АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2023                с. Александровка                  №384-п

О публичных слушаниях по проекту решения об исполнении бюджета

муниципального образования Александровский район за 2022 год

В соответствии со ст. 44 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, п. п. 4.9, 10.2
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний,
общественных обсуждений в Александровском муниципальном районе
Оренбургской области, утверждённого решением Совета депутатов
муниципального образования Александровский район Оренбургской области
от 28.09.2022 № 113 и руководствуясь Уставом муниципального образования
Александровский район:

1. Вынести на публичные слушания проект решения об исполнении
бюджета муниципального образования Александровский район за 2022 год.

2. Установить, что публичные слушания по проекту решения об
исполнении бюджета муниципального образования Александровский район
за 2022 год проводятся по инициативе Главы Александровского района с
участием представителей общественности муниципального образования.

3. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения
об исполнении бюджета муниципального образования Александровский
район за 2022 год 14 июня 2023 года в 16 часов 30 минут местного времени в
форме слушаний в органе местного самоуправления по адресу: Оренбургская
область, Александровский район, с. Александровка, ул. Мичурина, 49,
актовый зал администрации района.

4. Определить органом, ответственным за организацию публичных
слушаний, комиссию по организации публичных слушаний в составе:

- Горбатовская С.В., председатель комиссии, заместитель начальника –
начальник бюджетного отдела финансового отдела администрации
Александровского района;

- Круцких Г.А., главный специалист отдела по вопросам
организационной, кадровой работы, документационного и информационного
обеспечения администрации района;

- Дикарева В.А., исполнительный секретарь Совета депутатов
муниципального образования Александровский район (по согласованию).

5. Утвердить порядок направления предложений по проекту
решения об исполнении бюджета муниципального образования
Александровский район за 2022 год согласно приложению.

6. Комиссии по организации публичных слушаний обеспечить
обнародование проекта решения об исполнении бюджета муниципального
образования Александровский район за 2022 год одновременно с настоящим
постановлением.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя главы администрации района – руководителя аппарата.

8. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава района                                                                  С.Н.Гринев

Разослано: заместителям главы администрации Александровского района,
финансовому отделу администрации Александровского района, отделу
образования администрации Александровского района, отделу культуры
администрации Александровского района, отделу по вопросам
организационной, кадровой работы, документационного и информационного
обеспечения администрации района, Совету депутатов, членам комиссии по
организации публичных слушаний, прокурору, в дело.

Приложение
 к постановлению

администрации
 Александровского района

от_________года  № ____-п

Порядок
учета предложений граждан по проекту решения об исполнении бюджета

муниципального образования Александровский район за 2022 год

1. Настоящий Порядок устанавливает в соответствии с
требованиями действующего законодательства в области местного
самоуправления порядок направления предложений по проекту решения об
исполнении бюджета муниципального образования Александровский район
за 2022 год и порядок участия граждан в обсуждении проекта решения об
исполнении бюджета муниципального образования Александровский район
за 2022 год.

2. Предложения граждан по проекту решения об исполнении
бюджета муниципального образования Александровский район за 2022 год
носят рекомендательный характер для органов местного самоуправления.

3. Направление предложений осуществляется с даты
обнародования настоящего Порядка и заканчивается 13.06.2023 в 17:00.
Предложения, поступившие по истечению установленного срока, учету и
рассмотрению не подлежат.

4. По истечении срока, установленного п. 4 настоящего Порядка,
комиссия организует подготовку итогового проекта решения об исполнении
бюджета муниципального образования Александровский район за 2022 год,
подлежащего рассмотрению Советом депутатов муниципального
образования Александровский район, с учетом результатов рассмотрения
предложений. При этом комиссия вправе принять решение о включении или
об отказе во включении соответствующих изменений и дополнений в проект
решения. Все замечания и предложения, представленные в установленный
срок, подлежат внесению в протокол публичных слушаний.

5. Участники публичных слушаний, не включенные в список
выступающих, могут подать письменные заявки на выступление вместе с
направлением предложений и выступить в ходе проведения публичных
слушаний в течение времени, определённого председателем публичных
слушаний.

6. Предложения в письменном виде направляются председателю
комиссии (организатору публичных слушаний) по следующему адресу:
Оренбургская область, Александровский район, с. Александровка, ул.
Мичурина, 51 (финансовый отдел администрации Александровского района),
электронная почта alexfino@mail.ru.

_________________________

Зам. главы администрации
Руководитель аппарата
_________________________

_
«____»___________________

_

СОГЛАСОВАНО
Зам. главы администрации
_________________________

_
«_____»__________________

_

СПРАВКА
о подготовке проекта постановления, распоряжения администрации
Александровского района (нужное подчеркнуть)

По вопросу: О публичных слушаниях по проекту решения об

исполнении бюджета муниципального образования Александровский район
за 2022 год

Проект внес: Н.А.Данилова

«_____»___________________ г.
Начальник

финансового отдела
Согласование с заинтересованными организациями:
(При наличии замечаний следует после росписи указать «Замечания

прилагаются»).
Наименован

ие организации
Фамилия и

инициалы
(разборчиво)

Дата
согласования
проекта

Роспись

 Заключение юриста

Кому разослать (с указанием количества экз.)
заместителям главы администрации Александровского района,

финансовому отделу администрации Александровского района, отделу
образования администрации Александровского района, отделу культуры
администрации Александровского района, отделу по вопросам
организационной, кадровой работы, документационного и информационного
обеспечения администрации района, Совету депутатов, членам комиссии по
организации публичных слушаний, прокурору, газете «Звезда», в дело  – по 1
экземпляру.

Проверил: Спец. отдела док. и информ. обесп. _____________________